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독립된 감사인의 감사보고서

온라이프상조주식회사

주주 및 이사회 귀중

감사의견

우리는 온라이프상조주식회사(이하 “ 회사” )의 재무제표를 감사하였습니다. 해당 

재무제표는 2023년 12월 31일과 2022년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료

되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표, 현금흐름표 그리고 유의적인 회계정책

의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

 

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2023년 12월 31일과 2022년  

12월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름

을 일반기업회계기준에 따라, 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니

다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리

는 믿습니다.
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재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임 

 

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

 있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요

하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

 수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

ㆍ 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한

 위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 충

분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진술 

또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를 발

견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

ㆍ 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니

다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 
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ㆍ 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도

출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

ㆍ 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계

속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 

관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확

실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사

보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구

받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래

의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

ㆍ 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의

 기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평

가합니다.

 

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션합니다.

 

부산광역시 부산진구 동천로 116

회   계   법   인     공    감

        대표이사      정     일

2024년 3월 31일

 

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 후 이 보

고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사

건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다. 
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(첨부)재 무 제 표

온라이프상조주식회사

제 2 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

제 1 기

2022년 08월 19일 부터

2022년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

온라이프상조주식회사 대표이사 노상조

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 부산광역시 부산진구 가야대로 767, 8층

(전   화) 051- 927- 8111
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재 무 상 태 표

제 2 기 2023년 12월 31일 현재

제 1 기 2022년 12월 31일 현재

온라이프상조주식회사 (단위 : 원)

과                        목 제 2 (당) 기 제 1 (전) 기

  자               산

Ⅰ. 유동자산 489034834 68,745,892

 (1) 당좌자산 488,459,374 68,745,892

현금및현금성자산(주석3,6,7) 335,140,116 67,564,592

매출채권 8,078,400 -

미수금(주석15) 145,240,858 1,166,800

당기법인세자산 - 14,500

(2) 재고자산 575,460 -

상품 575,460 -

Ⅱ. 비유동자산 1695711908 1,712,237,334

(1) 유형자산(주석4) 7,508,574 -

시설장치 11,760,000 -

감가상각누계액 (4,251,426) -

(2) 무형자산(주석5) 12,185,334 12,237,334

소프트웨어 12,185,334 12,237,334

(3)기타비유동자산 1,676,018,000 1,700,000,000

임차보증금(주석15) 1,500,000,000 1,700,000,000

장기선급비용(주석7) 176,018,000 -

   자     산     총     계 2184746742 1,780,983,226

  부               채

Ⅰ. 유동부채 32,241,241 18,103,040

미지급금 3,239,590 3,221,000

예수금 2,551,310 1,508,350

부가세예수금 193,117 -

주임종단기차입금(주석8,15) 6,846,793 -

미지급비용 19,410,431 13,373,690

Ⅱ. 비유동부채 672,476,954 328,055,000

부금선수금(주석6,7) 662,801,000 328,055,000

퇴직급여충당부채(주석9) 9,675,954 -

   부     채     총     계 704,718,195 346,158,040

  자               본

Ⅰ. 자본금 1,500,000,000 1,500,000,000

보통주자본금(주석1,10) 1,500,000,000 1,500,000,000

Ⅱ. 결손금 (19,971,453) 65,174,814

미처리결손금(주석11) (19,971,453) (65,174,814)

-  5 -



과                        목 제 2 (당) 기 제 1 (전) 기

   자     본     총     계 1,480,028,547 1,434,825,186

  부 채  와  자 본 총 계 2,184,746,742 1,780,983,226

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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손 익 계 산 서

제 2 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 1 기 2022년 08월 19일부터 2022년 12월 31일까지

온라이프상조주식회사 (단위 : 원)

과                        목 제 2 (당) 기 제 1 (전) 기

Ⅰ. 영업수익 171,758,952 -

상품매출 104,158,952 -

장의수입금 67,600,000 -

Ⅱ. 매출원가 71,507,811 -

상품매출원가 30,088,591 -

기초상품재고액 - -

당기상품매입액 30,664,051 -

기말상품재고액 (575,460) -

장의행사원가(주석13) 41,419,220 -

Ⅲ. 매출총이익 100,251,141 -

Ⅳ. 판매비와관리비(주석13) 533,303,031 65,388,721

급여 137,476,450 30,406,000

퇴직급여 9,675,954 -

복리후생비 4,205,271 1,221,920

여비교통비 894,447 320,500

접대비 858,280 1,364,000

통신비 4,538,263 885,003

수도광열비 1,488,194 -

전력비 5,261,514 -

세금과공과금 1,017,023 1,003,100

감가상각비 4,251,426 -

지급임차료 13,400,000 -

수선비 964,500 -

보험료 11,002,610 450,580

운반비 53,000 -

도서인쇄비 12,510,546 1,510,000

사무용품비 - 159,600

소모품비 12,386,957 2,473,370

지급수수료 287,651,104 11,065,800

광고선전비 - 483,182

건물관리비 22,607,401 -

무형자산상각비 3,052,000 522,666

영업수당 - 13,523,000

청소용품비 8,091 -

Ⅴ. 영업이익(손실) (433,051,890) (65,388,721)
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과                        목 제 2 (당) 기 제 1 (전) 기

Ⅵ. 영업외수익 478,267,364 321,897

이자수익 116,191 94,276

부금해약수익 443,755,125 227,500

잡이익 34,396,048 121

Ⅶ. 영업외비용 12,113 107,990

잡손실 12,113 107,990

Ⅷ. 법인세차감전순이익(손실) 45,203,361 (65,174,814)

Ⅸ. 법인세등(주석12) - -

Ⅹ. 당기순이익(손실) 45,203,361 (65,174,814)

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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자 본 변 동 표

제 2 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 1 기 2022년 08월 19일부터 2022년 12월 31일까지

온라이프상조주식회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
이  익
잉여금

총   계

2022. 8.19(전기초) 1,500,000,000 - 1,500,000,000

  당기순이익(손실) - (65,174,814) (65,174,814)

2022.12.31(전기말) 1,500,000,000 (65,174,814) 1,434,825,186

2023. 1. 1(당기초) 1,500,000,000 (65,174,814) 1,434,825,186

  당기순이익(손실) - 45,203,361 45,203,361

2023.12.31(당기말) 1,500,000,000 (19,971,453) 1,480,028,547

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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현 금 흐 름 표

제 2 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

제 1 기 2022년 08월 19일부터 2022년 12월 31일까지

온라이프상조주식회사 (단위 : 원)

과                        목 제 2 (당) 기 제 1 (전) 기

 I.  영업활동으로 인한 현금흐름 75,488,731 280,324,592

1. 당기순이익   45,203,361 (65,174,814)

2. 현금의 유출이 없는 비용등의 가산 16,979,380 522,666

퇴직급여 9,675,954 -

감가상각비 4,251,426 -

무형자산상각비 3,052,000 522,666

3. 현금의 유입이 없는 수익등의 차감 - -

4. 영업활동으로 인한 자산부채의 변동 13,305,990 344,976,740

매출채권의 감소(증가) (8,078,400) -

미수금의 감소(증가) (144,074,058) (1,166,800)

당기법인세자산의 감소(증가) 14,500 (14,500)

재고자산의 감소(증가) (575,460) -

장기선급비용의 감소(증가) (176,018,000) -

미지급금의 증가(감소) 18,590 3,221,000

예수금의 증가(감소) 1,042,960 1,508,350

부가세예수금의 증가(감소) 193,117 -

미지급비용의 증가(감소) 6,036,741 13,373,690

부금선수금의 증가(감소) 334,746,000 328,055,000

 II.  투자활동으로 인한 현금흐름 185,240,000 (1,712,760,000)

1.  투자활동으로 인한 현금유입액 200,000,000 -

임차보증금의 감소 200,000,000 -

2.  투자활동으로 인한 현금유출액 (14,760,000) (1,712,760,000)

시설장치의 취득 11,760,000 -

소프트웨어의 증가 3,000,000 12,760,000

임차보증금의 증가 - 1,700,000,000

III.  재무활동으로 인한 현금흐름 6,846,793 1,500,000,000

1.  재무활동으로 인한 현금유입액 6,846,793 1,500,000,000

주임종단기차입금의 증가 6,846,793 -

유상증자 - 1,500,000,000

2.  재무활동으로 인한 현금유출액 - -

IV. 현금의 증가(I+II+III) 267,575,524 67,564,592

V. 기초의 현금 67,564,592 -

VI. 기말의 현금 335,140,116 67,564,592

별첨 주석은 본 재무제표의 일부입니다.
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주석

제 2 기 2023년 12월 31일 현재

제 1 기 2022년 12월 31일 현재

온라이프상조주식회사

1. 회사의 개요

온라이프상조주식회사(이하 "당사"라 함)는 2022년 8월 19일에 설립되어 장례 및 웨

딩에 관련된 용역 및 물품제공, 관련 서비스업을 사업목적으로 하고 있으며 보고기간

종료일 현재 자본금은 15억원입니다. 당사의 본점소재지는 부산광역시 부산진구 가

야대로 767이며, 대표이사는 노상조입니다.

보고기간종료일 현재 당사의 주주현황은 다음과 같습니다.

주 주 명 소유주식수(주) 지분율(%)

(주)온종합건설 100,000 66.67

(주)온그룹 50,000 33.33

합  계 150,000 100.00

2. 유의적인 회계정책

당사의 재무제표는 대한민국의 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 그 중요한 

회계처리 방침은 다음과 같습니다.
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2-1 현금및현금성자산

당사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 분류하고 있습니다.

2-2 유형자산

유형자산은 구입원가 또는 제작원가와 자산을 사용할 수 있도록 준비하는데 직접 관

련되는 지출과 매입할인 등을 취득원가에 가감하며, 현물출자, 증여, 기타 무상으로 

취득한 자산은 공정가치를 취득원가로 계상하고 있으며, 장기후불조건으로 구입하

거나, 대금지급기간이 일반적인 신용기간보다 긴 경우 취득원가는 취득시점의 현금

가격상당액으로 계상하고 있습니다.

유형자산에 대해서는 다음의 내용연수에 따라 정률법을 적용하여 감가상각하고 있습

니다.

과             목 내  용  연  수

시설 장치 5년

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 미래 경제적 효익이 기업에 유입될 가능성이

매우 높고 그 금액이 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적지출로 처리하고, 

그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

유형자산은 역사적원가에서 감가상각누계액, 손상차손누계액 및 정부보조금 등은 해

당 자산과목에서 차감하는 형식으로 기재하고 있습니다.

2-3 무형자산

개별적으로 취득한 무형자산은 취득원가로 계상하고 사업결합으로 취득하는 무형자

산은 취득일의 공정가치로 계상하며 최초취득 이후 상각누계액과 손상차손누계액을 
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직접 차감하여 표시하고 있습니다. 한편, 개발비를 제외한 내부적으로 창출된 무형자

산은 발생시점에 비용항목으로 하여 당기손익에 반영하고 있습니다.

무형자산은 사용가능한 시점부터 잔존가액을 영(0)으로 하여 아래의 내용연수동안 

정액법으로 상각하며 이에 의해 계상된 상각액을 직접 차감한 잔액으로 평가하고 있

습니다. 

계 정 과 목 추정내용연수

소프트웨어 5년

2-4 장기선급비용 및 부금선수금

당사는 상조계약 체결과 직접 관련되고 신계약 모집실적에 따라 모집인에게 지급하

는 수당(이하 "신계약비"라 함)은 상조계약별로 구분하여 중도 해약시 공제할 모집수

당공제액 범위내에서 이연하고 있으며, 상조계약에 따라 고객으로부터 수령한 금액

은 상조서비스를 제공하기 전까지 부금선수금으로 표시하고, 이연된 신계약비는 장

기선급비용으로서 자산으로 표시하고 있습니다. 또한, 이연된 신계약비 상계후 부금

선수금 등 부채가 상조서비스 등 원가에 미달하여 손실이 예상되는 경우 그에 상당하

는 금액만큼을 손상차손으로 처리하며, 부족한 경우 충당부채를 계상하고 있습니다.

2-5 충당부채 

당사는 지출의 시기 또는 금액이 불확실한 부채 중 과거사건이나 거래의 결과로 존재

하는 현재의무를 이행하기 위하여 자원이 유출될 가능성이 매우 높고, 그 의무의 이

행에 소요되는 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 있는 경우 충당부채로 계상하고 있습니

다. 또한 충당부채의 명목가액과 현재가치의 차이가 중요한 경우에는 의무를 이행하

기 위하여 예상되는 지출액의 현재가치로 평가하고 있습니다.

또한, 과거사건은 발생하였으나 불확실한 미래사건의 발생여부에 의해서 존재여부가

확인되는 잠재적인 의무 또는 과거사건이나 거래의 결과로 발생한 현재의무이지만 

자원이 유출될 가능성이 매우 높지 않거나 당해 의무를 이행하여야 할 금액을 신뢰성
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있게 추정할 수 없는 경우 우발부채로 주석기재하고 있습니다.

2-6 수익

당사의 수익은 재화의 판매와 용역의 제공에 대하여 받았거나 받을 대가의 공정가치

로 측정하고 있으며 매출에누리와 할인 및 환입은 수익에서 차감하고 있습니다.  재

화의 판매로 인한 수익은 소유에 따른 위험과 효익의 대부분이 구매자에게 이전된 시

점에 인식하고 있으며 용역의 제공으로 인한 수익은 거래 전체의 수익금액을 신뢰성

있게 측정할 수 있고, 경제적효익의 유입가능성이 매우 높고, 이미 발생한 원가 및 거

래의 완료를 위하여 투입하여야 할 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있을 때 인식하고 

있습니다. 

2-7 퇴직급여

당사는 퇴직급지급규정에 따라 임직원의 퇴직금을 지급하고 있으며, 보고기간종료일

현재 전임직원이 일시 퇴직할 경우 지급해야 할 퇴직금추계액을 퇴직급여충당부채로

계상하고 있습니다.

2-8 중소기업의 회계처리 특례

당사는 중소기업기본법에 의한 중소기업으로서 일반기업회계기준 제31장에 따라 중

소기업 회계처리 특례를 적용하고 있으며 그 내용은 다음과 같습니다.

1) 법인세 등

법인세 비용은 법인세법등의 법령에 의하여 납부할 금액을 법인세비용으로 계상하고

법인세등의 과목으로 표시하고 있습니다.

2) 장기연불조건의 매매거래 등

장기연불조건의 매매거래 및 장기금전대차거래 등에서 발생하는 채권,채무는 명목가

액으로 표시하고 있습니다.
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3) 유형자산 및 무형자산

내용연수 및 잔존가치 결정시 법인세법 규정에 따르고 있습니다.

3. 사용이 제한된 예금 등

보고기간 종료일 현재 당사의 사용이 제한된 예금 등의 내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                      (단위 : 천원)

예치기관 당 기 전 기 제한내역

국민은행 68,242 193 (주1)

(주1) 당사는 할부거래에 관한 법률 제27조 제1항에 따라 회사가 폐업이나 선불식 할

부거래업의 등록말소 및 취소 등의 사유로 소비자에게 소비자피해보상금을 지급하지

못하게 되는 경우를 대비하여 상조 및 여행상품를 위하여 소비자가 납입한 선수금의 

각각 50% 및 20% 상당액을 국민은행에 예치하도록 계약되어 있습니다. 

4. 유형자산

당기 중 유형자산의 증감 내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                      (단위 : 천원)

구 분 기 초 증 가 상각비 기 말

시설장치 - 11,760 (4,251) 7,509
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5. 무형자산

보고기간 중 무형자산의 증감 내역은 다음과 같습니다.

(1) 당기

                                                                                                      (단위 : 천원)

구 분 기 초 증 가 상각비 기 말

소프트웨어 12,237 3,000 (3,052) 12,185

(2) 전기

                                                                                                      (단위 : 천원)

구 분 기 초 증 가 상각비 기 말

소프트웨어 12,760 -   (523) 12,237

6. 예치계약

보고기간 종료일 현재 회사의 예치계약 내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                      (단위 : 천원)

예치기관
예치금액

비고
당 기 전 기

국민은행 68,242 193 (주1)

(주1) 당사는 할부거래에 관한 법률 제27조 제1항에 따라 회사가 폐업이나 선불식 할

부거래업의 등록말소 및 취소 등의 사유로 소비자에게 소비자피해보상금을 지급하지

못하게 되는 경우를 대비하여 상조 및 여행상품를 위하여 소비자가 납입한 선수금의 

각각 50% 및 20% 상당액을 국민은행에 예치하도록 계약되어 있습니다. 
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7. 부금선수금

부금선수금은 당사가 선불식할부거래 계약을 체결한 소비자로부터 매월 또는 정해진

기간에 따라 불입받은 금액이며 동 부금선수금은 소비자의 장례 등 약정된 행사수행 

시 수익으로 인식하여 상계처리하고 있습니다. 동시에 모집수당 등은 장기선급비용

으로 계상하고 있으며, 해당 계약의 수익인식 시점에 영업비용으로 인식하고 있습니

다. 한편 선불식 할부거래 계약을 체결한 회원의 계약해지가 발생할 경우 당사는 납

입된 부금선수금에서 공정거래위원회가 마련한 표준해약환급금표에 의한 환급금 등

을 공제한 잔액을 부금해약수익(영업외수익)으로 계상하고 있으며 당기와 전기 중 계

상한 해약수입금은 각각 443,755천원 및 228천원입니다.

7-1 보고기간 중 부금선수금 증감 내역은 다음과 같습니다.    

                                                                                                      (단위 : 천원)

구 분 당 기 전 기

기초금액 328,055 -

납      입 868,579 328,484

행      사 (67,600) -

해      약 (466,233) (429)

기말금액 662,801 328,055

7-2 보고기간 중 장기선급비용의 증감내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                      (단위 : 천원)

구 분 당 기 전 기

기초금액 - -

납      입 443,378 -

행      사 (4,550) -

해      약 (262,810) -

기말금액 176,018 -
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7-3 보고기간 종료일 현재 부금선수금 보전금액 현황은 다음과 같습니다. 

                                                                                                      (단위 : 천원)

구 분 당 기 전 기

예치계약 68,242 193

부금선수금 662,801 328,055

선수금 보전비율(예치비율) 10.30% 0.06%

8. 주임종단기차입금

                                                                                                     (단위 : 천원)

구 분 기 초 증 가 감 소 기 말

대표이사 - 6,847 -  6,847

9. 퇴직급여충당부채

보고기간 중 퇴직급여충당부채의 변동내용은 다음과 같습니다.  

                                                                                                     (단위 : 천원)

구                분 당기 전기

기   초    잔   액 - -

당  기  증  가  액 9,676 -

당  기  감  소  액 - -

기   말    잔    액 9,676 -

10. 자본금

당사가 보고기간종료일 현재 발행할 주식의 총수는 150,000주이며, 발행한 주식수 

및 1주당 금액은 보통주 150,000주 및 10,000원입니다.
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11. 결손금처리계산서

보고기간별 결손금처리내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                     (단위 :  천원)

구 분
당 기 전 기

처리예정일 : 2024년 3월31일 처리확정일 : 2023년 3월31일

Ⅰ. 미처리결손금 19,972 65,175

1. 전기이월미처리결손금 65,175 -

2. 당기순손실(이익) (45,203) 65,175

Ⅱ. 결손금처리액 - -

Ⅲ. 차기이월미처리결손금 19,972 65,175

12. 법인세등

12-1 당사는 일반기업회계기준 제31장 '중소기업 회계처리 특례'에 따라 법인세비용

을 법인세법 등의 법령에 의하여 납부하여야 할 금액으로 하고, 법인세비용은 법인세

등의 계정과목으로 기재하고 있습니다.

12-2 당사의 법인세등의 한계세율은 20.9%이나 퇴직급여충당부채 손금불산입 등의

 세무조정 사항과 세액공제 등으로 인하여 실제 부담세율과는 차이가 있습니다. 당기

에 결손금 발생등의 사유로 납부할 법인세액은 없습니다.
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13. 부가가치의 산정

보고기간 중 부가가치계산에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니다.

                                                                                                      (단위 : 천원)

과    목 당 기 전 기

급         여 137,476 30,406

퇴 직 급 여 9,676 -

복리후생비 4,205 1,222

감가상각비 4,251 -

무형자산상각비 3,052 523

세금과공과 4,237 1,003

지급임차료 13,400 -

합         계 176,297 33,154

14. 특수관계자와의 거래

(1) 보고기간 종료일 현재 특수관계자와의 채권채무 내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                      (단위 : 천원)

특수관계구분 회사명 채 권 채 무

기타의특수관계자 온라이프그룹(주) 118,131 -  

기타의특수관계자 정근안과병원 1,500,000

(2) 보고기간 중 특수관계자와의 자금거래 내역은 다음과 같습니다.

                                                                                                    (단위 : 천원)

특수관계구분 회사명 계정과목 기 초 증 가 감 소 기 말

기타의특수관계자 대표이사 단기차입금 - 6,847 -  6,847
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외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회     사     명

감사대상 사업연도 XXXX년 XX월 XX일 부터 XXXX년 XX월 XX일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼ 
인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등
수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)
등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수

투입

시간

분ㆍ반기검토

감사

합계

3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 일

주요내용

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

일 명 명

일 명 명

일 명 명

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 일

실사(입회)장소

실사(입회)대상

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 일

실사(입회)장소

실사(입회)대상

금융거래조회 채권채무조회 변호사조회
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외부조회 기타조회

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 회

수행시기

외부전문가 활용
감사 활용 내용

수행시기 일

4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1

2

3

4
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